
MĚSTO FRENSTÁ'l Pon MDHOŠTĚM

EVIDENČNÍČÍSLO SMLOUW

652 2023 DW
:j

po? číslo rok m oci:

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA

poskytnutí dotace u rozpočtu Fondu podpory sportu města Frenštát pod

Radhoštěm

SMLUVNÍ STRANY

Město Frenštát pod Radhoštěm

nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm

Bc. Janem starostouzastoupené: Ing. Rejmanem, DÍS..

IČO: 00297852

DIČ: (200297852

bankovníspojení: Komerční banka, a, S.

číslo Účtu:

(dále jen „poskytovatel ”l

k..

Pohorská jednota Radhošť, Z. S.

sídlem: Trojanovice 415, 744 01 Trojanovice

zastoupen: Danem Jalůvkau, předsedou

IČO: 16627989

bankovní spojení: Komerční banka, 3.5.

číslo účtu:

registrace: L 279 vedená IJ Krajského soudu V Ostravě

(dále jen „příjemce'ű

(společně také „smluvní strany")

JE uzavření tétodohodly smlouvy

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10 odst. 5 zákona

č. 250/2000 Sb., rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, V9 znění pozdějších

předpisů (dále jen „zákon či 250/2000 Sb."), e' VE smyslu zákona č. 128/2000 Sb., O obcích,

ve znění pozdějších předpisů.

2. Dotace poskytnuta podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona

Či 320/2001 Sb.. O finanční kontrole ve veřejné správě změně n ěkte rých zákonů, ve znění

„zákon č. 320/ 2001 SE všemí právními S tímpozdějších předpisů (dale jen Sbľ'l, důsledky

spojenými.

3, Smluvní stra ny prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stej ně ja ko

ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená V Dotačním programu
č. 1

Q



Pudpora sportovní a tělovýchovné činností pro rok 2024 schváleném radou města

usnesením č. 524/26/RM/2023/L ze dne 27.09.2023 (dále jen „Program").

4. Každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků pos kytnuty'ch formou

dotace Z rozpočtu Fondu podpory sportu města Frenštát pod Radhoštěm je podle § 22

zákona Č4 250/2000 Sb. porušením rozpočtové kázně.

l".

PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem této smlouvy Je závazek poskytovatele pos kytnout příjemci podle dále siedna ných

podmínek účelově určenou dotaci a závazek Dříiemce tuto dotací přijmout V. užít V souladu

s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených tDUÍO smlouvou a Programem.

IV.

ÚČELOVÉ URČENÍ A WŠE DOTACE

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci neinvestiční dotaci V maximální výší

18 % skutečně nákladů na realizaci názvemcelkových vynaložených uznatelných p roje ktu

Noční přechod, Běh, závod Horských kol i: VJZ47 (dále jen „projekt“), nejvýše však

54 ZOO Kč (slovy: padesát čtyři tisíc dvě set korun českých), účelově určenou k úhradě

uznatelných nákladů projektu vymezených V či. Vl. této smlouvy a V rozpočtu (příloha E. 1

této smlouvy).

2. Konečná výše dotace bude stanovena ohledem lb' skutečnou výši celkových uznatelných

nákladů uvedených a doložených V rámci závěrečného finančního vypořádání a vyúčtování

k.. rozpočtu projektu, který bude součástí vvúčtován í.

3. Pokud budou celkove' skutečné uznatelné náklady p rojektu nižší než celkové plánované

uznatelné náklady, procentní podñ dotace na těchto nákladech se nemění, to znamená, že

příjemce obdrží tolik procent celkových skutečných uznatelných nákladů, kolikje uvedeno

v odstavci 1 tohoto článku smlouvy, z' konečná výše dotace vyjádřená V Kč se úměrně snížil

Pokud celkové skutečné uznatelné náklady projektu překročí cel kové plánované uznatelné

náklady, konečná výše dotace se nezvyšuje a; příjemce obdrží Částku vKČ uvedenou v

odstavci 1 tohoto článku smlouvy.

V.

ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

l. se dotaci na VE čl. lV. tétoPoskytovatel zavazuje poskytnout příjemci projekt výši podle

smlouvy bezhotovostním převodem jednorázově VE prospěch shora uvedeného

bankovního účtu příjemce pod variabilním symbolem 6522023 VE lhůtě do 30 dnů ode

dne účinnosti tétonabytí smlouvy.

2, Příjemce dotace SS zavazuje při použití peněžních p rostřed ků splnit tyto podmínky:

a) řídit SE př použití poskytnuté dotace touto smlouvou, podmínkami uvedenými

v Programu platnýml právními předpisy,

b) použ it poskytnutou dotaci V souladu sjejím účelovým určením dle ČI. IV. této smlouvy,

pouze k úhradě uznatelných nákladů vymezených V Čl. VI. této smlouvy,

Strana 2 z 7
/

?L7



C) dodržet nákladový rozpočet projektu, který tvoří přílohu č. il této smlouvy je její

nedünou součástí. Tento nákladový rozpočet je možno příjemcem měnit pouze

dotace u náMadů můženásledujícím způsobem: výši jednotlivých položek uznatelných

příjemce měnit (tznr snížit/zvýšit) maximálně E 000 Kč z částky dotace sznané na

tuto nákladovou položku, :l to m před pokladu, že bude dodržena celková výše

poskytn uté dotace a provedené změny nebudou mít vliv 113,' účelové určení dotace U

oblasti podpory 1. 2. navíc platí, že nelze provádět přesuny finančních prostředků mezí

jednotlivými rozpočty. O změně rozpočtu b. jejím důvodu je příjemce povinen písemně

informovat poskytovatele dotace, i:: to lh e-mailovou adresu administrátora dotačního

programu ve lhůtě do 7 kalendářních dnů od Jejího provedení, Přílohou informace je

R: stává Ta kové mohouzměněný rozpočet, který přílohou smlouvy. změny být

provedeny V termínu clo ukončení realizace projektu, nejpozději však do 31.12.2024.

d) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dota ce zpět na účet poskytovatele

(pod variabilním symbolem dle čl. V. odst, 1 této smlouvy) do 7 kalendářních dnů ode

dne předložení závěrečného finančního vypořádání vyúčtování dotace, nejpozději

však do 7 kalendářních dnů od termínu stanoveného pro předložení závěrečného

vypořádání vyúčtování. Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních

prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejích odepsání Z účtu příjemce,

e) V případě,
že realizaci projektu příjemce nezahájí nebo jí přeruší u důvod u, že

projekt

nebude dále uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost

poskytovateli 2 nás led ně vratit dotaci zpět m: účet poskytovatele (pod variabilním

symbolem dle člr V. odst. l této smlouvy) V plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnü

ode dne ohlášení, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení

povinen učlnlt. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na

účet poskytovatele je den jejich odepsaní z účtu příjemce.

3. Příjemce dotace se Zavaz uje dodržet tyto podmínky související a účelem, na nějž byla

dotace poskytnuta:

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, podmínkami uvedenými

V Programu platnými právními předpisy,

b) realizovat projekt vlastním jménem, lb! vlastní účet a lh' vlastní odpovědnost a naplnit

účelové určení dle ČI. IV této smlouvy,

C) zrealizovat projekt použü veškeré finanční prostředky u poskytnuté dotace V období

od 01.0142024 do 31.12.2024,

dl vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, P; lň'. V členění H1:

náklady financované Z prostředků dotace I: náklady financované Z jiných zdrojů. Tato

evidence musi být podložena účetniml doklady ve smyslu zákona č. 563/ 1991 Sb.,

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce O Vynaložení

finančních prostředků V rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není

za účetnípovažováno doklad,

a) předložit poskytovateli na předepsaném formuláři úplné H bezchybně finanční

vypořádání vyúčtování poskytnuté dotace odpovídajícím požadavkům obsaženým

V Programu, nejpozději však do 31012025.

fl k finančnímu vypořádá ní k' vyúčtová ní dotace předložit kopie účetních dokladů

týkajících se p rojektu včetně dokladů o jejich úhradě,

Strana317

/










